
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/07923 

 Del: 03/10/2023 

 Esecutivo Da: 03/10/2023 

 Proponente: Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Gara europea a procedura telematica aperta per l’appalto della gestione di 15 centri cottura del comune di 

Firenze in conformità alle specifiche tecniche ed alle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali 

minimi di cui al dm 65 del 10.03.2020 (g.u. n. 90 del 04.04.2020) - periodo 01.01.2024-30.06.2025”, ai sensi 

degli art. 58 e 60 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. - Rettifica errore materiale del provvedimento di ammissione 

(DD n. 07846/2023)

 

LA DIRIGENTE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  07846/2023,  con  la  quale  è  stata  disposta 
l’ammissione dei concorrenti alla seguente procedura: “Gara europea a procedura telematica aperta  
per l’appalto della gestione di 15 centri cottura del comune di Firenze in conformità alle specifiche  
tecniche ed alle clausole contrattuali  contenute nei criteri ambientali  minimi di cui al dm 65 del  
10.03.2020 (g.u. n. 90 del 04.04.2020) - periodo 01.01.2024-30.06.2025”, ai sensi degli art. 58 e 60  
del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che nella predetta determinazione, per mero errore materiale, con riferimento al Lotto 
3  è  stata  indicata,  quale  mandante  nel  RTI  costituendo  con  VIVENDA SPA, la  Cooperativa  di 
lavoro solidarietà e lavoro scarl (C.F. 08080950580 P.IVA 01953711007), anziché la DEL MONTE 

Pag. 1 di 3 DD/2023/07923



RISTORAZIONE COLLETTIVA S.R.L. (C.F. e P.IVA 01171020462);

RICHIAMATI:
- l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

-  gli  artt.  21  e  16  del  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  423  del  24/10/2011  come  da  ultimo  modificato  ed  integrato  con 

deliberazione di giunta n. 27 del 31/01/2023;  

VISTO  il  Decreto  n.  DEC/2021/00061  con  il  quale  è  stato  affidato  alla  sottoscritta  l’incarico 

dirigenziale relativo al Servizio Amministrativo Beni e Servizi, posto sotto la Direzione Gare, Appalti  

e Partecipate; 

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1) DI DARE ATTO, a rettifica ed in sostituzione di quanto indicato al punto 1) del dispositivo della 
determinazione dirigenziale n. 07846/2023, in riferimento al LOTTO 3, delle seguenti risultanze:

LOTTO POSIZIONE 
GRADUATORIA

OFFERENTE SEDE 
LEGALE

C.F./P. IVA PMI AMMESSO/
ESCLUSO

 

   

  

 

3
 

    

 

 

 

 

4

VIVENDA

SPA  (mandataria 

RTI costituendo)

Roma (RM), 

00173 VIA 

FRANCESCO 

ANTOLISEI 

25

C.F. e P.IVA
07864721001

NO  

 

 

AMMESSO

DEL MONTE

RISTORAZIONE 

COLLETTIVA 

S.R.L. 

(mandante RTI 

costituendo)

Lucca (LU), 
55100 Via di 
Tiglio 1697

C.F. e P.IVA 

01171020462

SI

2)  DI DISPORRE che il  presente atto sia pubblicato sul profilo del committente del Comune di 
Firenze, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”, in 
corrispondenza della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”; 

Pag. 2 di 3 DD/2023/07923



3) DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando 
che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni 
dei concorrenti è il Servizio Amministrativo Beni e Servizi, via de’ Perfetti Ricasoli, 74 Firenze, e 
dando atto che, con riferimento all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento può essere 
impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, Via Ricasoli n. 40, Firenze, 
nei termini di cui all’art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

4) DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 
e  dalle  Linee  Guida  ANAC  n.  3  di  attuazione  del  D.Lgs  50/2016,  copia  del  presente  atto  al 
Responsabile Unico del Procedimento.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandra Battaglini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/07923



Data Esecutivita': 03/10/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandra Battaglini il 03/10/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 03/10/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/07923


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/07923

